
Publicação: D.O.U em 27 de fevereiro de 2025, Seção 2, Página 13.

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
26 de fevereiro de 2025 as 11:01 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 1214/GABR/REITORIA, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 18 de fevereiro de 2025, publicado no
Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.001431/2025-63, resolve:

Nomear o servidor MARIO DE OLIVEIRA REBOUCAS NETO, ocupante
do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1215111,
SIAPECAD  nº  01986938,  lotado  no(a)  Campus  Ubajara,  e  em  exercício  no(a)
DEPARTAMENTO DE ENSINO-UBA, para ocupar cargo de Diretor-Geral, CD - 02, do(a)
Campus Ubajara, UORG-77, a partir de 02 de março de 2025, com mandato de 4
anos.

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.197/gabr-de-26-de-fevereiro-de-2025-615132557
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=47356&ano=2025&numero=1214&hash=44ca4654a94754f00b13accd66d8a5c3
http://sippag.ifce.edu.br/

